et caritalis dcvoliu in dies peraiupliii>

angcalnr in cis.

!i I. ("uhi itaqiie,sicul prò parte diliTto-

riiiii lilioruui inodenioniin confratrum

eonrialcrnilatis Sanclissiniac Trinilati^ in

alma libi', de consensn bonac mcinoiiac

l'bilijqii Arcliinli, "'pisciqii Salulianiui, in

dieta Tibc et illiiis distiielu ."^cdis Apnsjo-

licae, duiii viverci, vicari! generali^, alias

in paiiperuiu peregrinoruni et cunvalc-

scenliuui persoiiaruuisubsidiuiii inslilutae

el crectae , nobis niipcr ixliibila jìclitio

contincbai, ipsi,reliclispcccatoruni sordi-

bus, ad diviiioruin praeceptoriim
,
qiian-

liini biiiiiana |ialilur fragililas, idisei v.itio-

nciii reducti, iraiuque divinaiu poiMiitcn-

tia ci oralionibus prae< ipue placaci cun-i-

dcrantes,ultiniacuiuslibclmensisdoniinica

E^nrilioni.

Contrtlerniu*

SS. TrlniUlii

nuper in l'ibA

ìnMitiiu luii «d

«uti^idjum p.ia'

pcnim pcrp-

(;rin. CI ri<nvA-

Irjirfnlium.
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in unum congregali, jicccala sua confessi,

sacralissimuni Eucharisliac sacramentum

devote recipianl , fackKiuo deinde pro-

cessione, oralionem in depulalo nratorid

inchoanlcs, et inter cetera, prò reipui)licao

chrislianac conscrvatione et augmenlo ae

inter principcs clirislianos universali pace,

ac prò tempore Romani Pontilìcis et san-

ctae Rornanae Eeclesiae iiliusque praela-

torninpi'ospero stato, devote oranles, ora-

lionem ipsani, parlilis inter se lioris, Iriduo

reddant continuaiii; et in ipsiusconl'raler-

nilalis liospilali, tiuodmullisannisindomo

- conductilia lenuerunt et nunc in propiia

ad id, Dei libcralilale et benignilale, per eos

empia leneni, (pioscuinquc peregrinos ex

ipiiliusvis mundi partibusadUrbemet ho-

spilale buiusiiiodi, devolionis causa, con-

fluentes, reeij)iaul, eltribusac quandoijue

pUiribus dicbus hospitenlur et nutriant

ac ahas charilalive tractent. Paupercs

quoque couvalescenles, qui dum ab infir-

mitate liberi quidem, sed debilcs, ex aliis

liospilalibus exeuntes, (pio se recipianl et

refìcianl non babenl, in codemsuohospi-

lali simililer recipianl, ac eos non solum

eorporaliter, donec robustiores evadant, pie

alani, verum etiam rudes et ignai'os inte-

rim, dum ibidem moranlui', in mandalis

Domini erudiant, cunclaquc liaec opera

ex bonis sibi a Dco coUalis, aliorurnque

cbristifideliumeleemosynis, cum ipsacon-

fralernilas proprios rcdditus, ultra quinde-

cim ducatos, non liabeal, liaclenus exer-

cuerint etexerceant, exercerequeperpetuo

intendant; prò parte eorumdem confratrum

nobis fuit liumililer supplicalum ipiale-

nus,ulipsictalii cbristifidelessuiinlcrioris

hominis reformalioni intendere, et in piis

et carilativis operibus praefatis, pine qui-

bus coeleste regnum acquiri non polesl,

perseverare studeant, et celeri ad ingre-

diendum dictam confraternitalem allician-

lur eo libentius et promplius quo spiri-

tualibus donis se refici, animarumque sua-

• '
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rum salutem fai iiius adipisci ccgnovcrint,

eorum animanim saluti pauperumque ac

diclae eonl'ralernilalis sueeessui eoiisulere,

ae ipsiiis eonlValernilalis ercctionem liu-

iusmodi iiliusque slaluta et ordinaliones

appi'obare et contirmare ac alias in prae-

missis op|iortune providcre de benignilale

iipostolica dignareiiiur.

vi 2. Nos igiliu", (jui divini eultus aug- ei n.o,io ,>

,
, ' Punlilice culli '

meulum et anuiiarum saliilem et lios})i- miìs ordinano-
j

laliuni (UKirumlibcl salubrem direclionem '"i'"* '^''""""a-

l lur. ì

el in eis dcgenlium pauperum subventios

nem nostris potissimum temporibus ubi-

(|ue vigere et augeri sinceris desideramus

alTecliiius ; i|ui(|ne diclorum eunlialrum

(ani salidiria vola el pia opera plurimum

in Domino ei)llau(laiiuis , ipsos el eorum

singulos a ipiiluisvis excouimunicalionis,

suspensioni.s et interdicti aliisque eccle-

siaslicis senlentiis, censuris el poenis, a

iure vel ab boniine
,
quavis occasione vel

causa latis, si ipiibus ipunuodolibi'l inno-

dati exisluni, ad ei't'eelum praesentium

duiiilaxat eonse(pienilnm, liarum serie ab-

solvenles et absolutos foro censenles, hu-

iusmodi supplicaliouibus inclinali, ipsius

confraleniitalis ercctionem ci inslilulio-

nem necnon ordinaliones elstatula prò sa-

\n\ni eiusdem confraleinilalis direclione

nunc et prò tempore edila, sacris canonil)us

non contraria, ae inde prò leuqiore secuta

quaecumque, licita lanien el iionesla, au-

etorilato apostolica, tenore praesentium,

ajiprobanms el conllrmamus, ac rata et

grata liabemus, illisqne perpetuae iirmi-

lalis robur adiieiinus.

§ 3. Et insuper uuiversis et singulis con- in^ubomia-*

fralribus conli'aternilalis liuiusmodi,nunc ?;';;,„Sf'eI

el prò tempore exislenlibus, aliisque cbri-
i.';.*^,^^i';f;;,'';[ff^|

slifidelibus ulri\isqucsexus, eliani de dieta ^l'V bI-'iIoIiic'i'ì!

conlVateniitate non exislenlibus, qui bo-
«|^,,t.';^^;;;;;;!'j»»

1 Scias omnes indulgenlias prò quibus porri-

gendae sunt manus adiiUrires revocatas esse a

Pio Y.
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)ro lempoiTspitale praefataiii seu illiu?

ecclesiam vel cappcUam, in eiiisdem Saii-

ctissimae Trinilalis el Sancii Benedicli

cuiuslibet anni fe>livitatibus, devote visi-

taverinl annualini, el ibidem ter Orationem

Dominicam et lolies Salutationem Angeli-

cam devote recitaverint, et de bonissibia

Deo collatis prò corumdem convalescen-

(ium et peregrinoriim manuteatione, eo-

rum arbitrio, aliquam eleemosynam por-

rexerint, plenariam omnium peccatorum

suorum reraissioneni et indulgentiam mi-

sericorditer in Domino, auctoritate et te-

nore praedictis, ex certa scientia ac de

apostolicac potestalis plenitudine conce-

dimus et elai'gimur.

§ 4. lUis vero qui, ultima cuiuslibet men-
Orauiibus

: rjQi^^inira vel illam immediate senuenli,
el.,T. Icmpnre "-'^ " - ...
or.-i.ionis indi- luuac sivc oiartis aul aliis diebus, ora-
cociìac a cou- . . . ,

fraierniiaie , tioHi per dictos coniratres prò tempore

fiendae et continuandae intervenerint, et

illam per unam horam vel, si vires ad id

non suppetant, breviori tempore continua-

verint, pio reipublicae christianae conser-

vatione et augmento, ac principuni chri-

slianorum mutua et universali pace, nec

non nostro et prò tempore existentis Ro-

mani Pontificis acRomanae Ecclesiaehu-

iusmodi et illius paslorum l'elici et pro-

spero statu pias ad Gbristuui lesum pre-

ces effundendo, quoties id fecerint.

§ 5. Necnon qui de gremio dictae con-

confrairiiia- fiatemìtatis esse prò tempore desiderave-

nnt, mipsa eorumm coniratres receptione

et descriptione, dummodo omnes et sin-

guli cbristifideles praefatis temporibus et

diebus ipsis poenitentes et confessi sint et

sacratissìmum D. N. lesu Christi Corpus

receperint, cenlum annos et totidem qua-

dragenas de iniunctiseispoenitentiisetiam

misericorditer in Domino relaxamus.

§ 6. Praeterea eisdem ac omnibus et

singulis aliis praefatis et eorum cuilibet,

1 Vide quoad indulgentias id quod notavi iu prae-

cedenti noia.
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ut facilius et comniodius ad praemissa se f'acnius «ii-

,. .
, ., ,. gcnji confes!*-

disponere possmt, quod temporibus et die- rem i.

bus praefatis, praelerquam tempore Pas-

cliatis Resurieclionis eiusdem D. .\. T.

Christi, quemcumque saecularem vel cu-

iusvis, etianiMendicantium, Ordinis regu-

lareni presbyterum in suum possint eli-

gere confessorera, qui eos et eorum quem-

libet ab omnibus et singulis eorum pec-

catis , criminibus , excessibus et delictis,

quantumcumque gravibus et enormibus,

etiam Sodi praefatae reservatis (nuUis pror-

sus, praelerquam in bulla in die Coenao

Domini legi solita contentis, exceptis), ab-

solvere, et prò commissis poenitentiam sa-

lutarem iniungere possit et valeat, licen-

tiam et facultatem impartimur.

§ 7. Et demum aliis quibusvis perSOnis Eleemosynam

utriusque sexus christitidelibus ubilibet '^^^^1 "a-

constitutis, quae eidem hospitali, prò eius ""^ -

ac convalescentium et peregrinorum prae-

falorum manutentione et sustentatione, ali-

quam eleemosynam eorum arbitrio quo-

modolibet porrexerint vel undecumque

transmiserint, etiam quolies id fecerint,

trecentos annos et tolidcm quadragenas de

iniunctis eis poenitentiis'similiter in Do-

mino relaxamus.

§ 8. Praesentilius, quas sub quibusvis ciausui,.» !.a-

similium vel dissiniilium indulgenliarum, '"' ^^onsmutio-

. .j Dis praescrTa-

gratiaruin et facultatum revocationibus, iìtuc.

suspensionibus , liniilationibus aut dero-

gationibus, etiam intuitu fabricac Princi-

pis Apostolorum de dieta Urbe aut Cru-

ciatae Sanctce, et ex quibusvis, quantum-

cumque urgenlissiinis causis, per nos et

Sedem praedictam aut aliosquoscumque,

etiam niotu proprio et alias quomodolibet,

prò tempore factis, nullatenus compre-

hensas, sed semper ab illis exceptas, et

quoties illae emanabunt, toties in pristi-

num slatum reslitulas esse et censeri de-

bere decernimus, perpetuis futuris tem-

poribus duraturis.

1 Hauc limitavit Clemens Vili. 2 Vide mox

citalam revocationem Pii V.
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§ 9. Volumus aiilem quodpraesenliani

riir! d.iiii,! transumntis, marni nolani publicisubscri-

ptis et sigillo pio tempore existentis pro-

tectoris diciac conliateinitatismimitis, ple-

naria fides in iudicio et extra illiid ubi-

(juc locorum adliibealur, proni oiigina-

libuslileris adbiberclur, si forent exhibitae

vel ostensae.

§ 10. Nnlli ergo omniiio bominnm liccal

ssneiio po«- hanc paginam nostrae absolutionis , ap-

probalionis, confirinationis , adicclionis,

concossionis, elargilionis, relaxalionum,

imparlitionis, decreti et volnntatis infrin-

gcrc vel ei ausu temerario conlraire. Si

quis aniem lioc attentare praesumpseril,

indignationem omnipotentis Dei ac bea-

torum Petri et Panli apostolorum eius se

noverit inciirsiirum.

Datum Romae apnd Sanctum Petrnm,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo, tertio kalendas

inaii, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 2'.i aprilis 15G0, pontif. anno i.

UOMANUM An. r.. 1860

Vili.

Faculias praelatonim conijregationis mo-

nachorum B. Mariae Montis Olivcti,

Ordinis S. BeiicdicU, circa absolutìo-

nem et dispensatìonem monachorum ab

irregvUiritate
,
quibuscmnqne casibus ,

qnaluor ^ cxceplif:, iucursa 2.

Fiiis Papa IV dilectis filiis generali et aliis ab>

batibus et visitatoribus congregationis Montis

Oliveti, Ordinis S. Benedicti.

yotis veslris, per qnae vestrarum et mo-
Eioriiium. naconim vestrornm animarum saliis pro-

venire dignoscilur, inducimur ut illis
,

quantum cum Deo possumus, benevoluni

favorem inipartiamur.

i Forsitan It-gendum tribxs (b, t.).

2 Gelerà quae islam congregationem concer-

nunt vide in Clementis VI cotistitutione in j So-

liciludinis, tom. iv, pag. hlì.

5 1. IIincest(iund nos volentesvos, qui, f,ci.m>< ,ih-

ut assentis, ex luslis et rationabilibus cau- iionsjndi ,
rf?

sis, ad instar Sancii Augustini et Minorum ''"'"""' "

Sancii Francisci seu aliorum Ordinuni et

congregalionnm, quoscumciue iiionacos, a

quacumque irregulariiate (praeterquain

ratione homicidii voluntarii, biganiiae et

mnlilalionis inembrorum) absolvere , et

culli illis, ut, Illa nonobslanie, ad omnes,

etiam sacros et presbyteratus, ordines pro-

inoveri possint dispensare desideratis, spe-

cialibus favoribus et graliis prosequi vo-

lentes, vestris in bac parie supplicationi-

bus inclinati, vobis et cuilibctvestrum ut

in foro conscienliae tantum omnes et

singulos congregationis vestrae monacos,

eliam ante legilimam aetatem ad aliquem

ex sacris ordinibus promotos, a quacum-

i|ue irregulariiate per eos quomodolibel

prò tempore (praeterquain ratione bomi-

cidii voluntarii, biganiiae ani mutilationis

membrornin) coniracia absolvere, et cum
eisul,illa nonobstante, adomnes, etiam 1

et presbyteratus ordines, alias tamen rite,

proinoveri, et posiquam in illis promoli

l'uerinl, eliam in altaris ministerio mini-

strare, ac missas et alia divina officia ce-

lebrare, ac quascumque adniini.strationes

et olTicia ipsius vestrae congregationis re-

cipere ^, illaque gerere etexercere libere

et licite valeanl , dispensare, eosque in

pristinum et cum, in quo ante praemissa

quomodolibel crani aut existere poterant,

slatiim restituere, reponere et plenarie

reintegrare libere et licite valealis. Quod-

ipie confessor, quem quilibetvestrum prò

Icinpore duxerit eligendum, vos et vestrum

queinlibel, si forsan, quod absit, aliquam

irregularitatem quomodolibel prò tempore

incnrrerelis, absolvere et in statum pristi-
"

aum lesliluere, ac ut adrainislraliones et

officia praedicta, ut praefertur, recipere

et relinerc etiam licite et libere ^ valeat,

auclorilale apostolica, tenore praesentinm,

concedimus et indulgemus.

I EtUuìi sacì-os, Cherub. (r. t.). 2 Recipere

el rtlineie, Cherub. (r. t.). 3 Legeudum pula-

mus libere possitis, dispensare ìmleat eie. (r. t).
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§ 2. Non obstaiilibiis praenìi^;sis et apo-

stolicis ac provincialibus et s^Tiodalilnis

constitutionibus et ordinationibus, ac ve-

slri Ordinis el congTegationis, cliam iura-

mento, confinnationeapostobca vel quavis

llrmitate alia roboratis, statutis^ el Hteris

apostolicis in contrariiini quomodolibet

concessis, confirmatis el cliam iteratis

vicibus innovalis. Quibiis omnibus et sin-

puHs , etiani si de ilHs eorumque folis

lenoribus specialis, specifica, expressa et

individua ac de verbo ad verbum , non

autem per clausulas generales idem irapor-

tantes, rnentio seu quaevis alia expressio

habenda foret, tenores buiusmodi, ac si

de verbo ad verbum insercrenlur
,
prae-

sentibus prò piene et sufficienter espressis

babentes,illis alias in suorobore perman-

suris,bacvice dunitaxat, specialiter el ex-

presse derogamus , ceterisque contrariis

ijuibuscumque.

Dalum Roniae apud Sancturn Petrum,

sub annuloPiscatoris, die XXIV mail, mille-

simo quingentesimo sexage^imo, poiiliti-

catus nostri anno i.

Dal. die :24 mail 1560, pontif. anno i.

Etordiam,

IX.

Spolia personarum ecdesiasticarnm , de

eorum bonis, etiam ad favorem loco-

rum piorum, absque Sedis Aposlolicar

licentia, dlsponentiuin , spectaiit adRc-

verendam Cameram Apostolicam 2.

Pins Papa IV dilecto Clio Francisco Odescalco,

Camerae Apostolìcae praesidenti ac spolio-

ram quornmcamque in universa Italia colle-

dori nostro generali.

Dilecle fili, salutem et apostolicam benedictionem.

Grave nobis et moleslum accidere solel,

rum de personarum ecclesiasticarum aclio-

1 Slatutis el consiiel)idinib>/s, jìrivilegiis quoque,

indultìs ti lileris upusloìicis, Cheiub. (r. t).
2 Hoc idem staiuit Paulus III, ut, in eius con-

slilutione xxxviii, liomani , Ioni, vi, pag. 317.

Haec tamen licentia non suffraeatur curatis extra
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nihus, quae inlegritatis excmplo ceteris

praeslare debenl,ea nobis dereruntur,quae

et eorum famae sinceritatem denigrare et

Camerae nostiTc.Vpostolicae incommodum
ac detrimenlum alYerre videnlur; unde

nos, ut malitiosorum pravis intentionibus

occurrere valeamus, debita postmodum

remedia in medium all'erre et perniciosis

fraudibus, prout ex universalis nostrae

Curiae soliciludine lenemur, obviare cogi-

mur.

§ 1. Culli ita(|iie (sicul ex proborum el c.us. coosii-

fide dignorum liuininum relatione nuper
'""""''

accepimus) quamplures praelali, presbi-

teri et aliae ecclesiaslicae personae diver-

sarum pro\nnciarum, locorum ef dominio-

rum et praesertim regni Neapolis, nulla a

nobis seu Sede Apostolica facullate teslandi

sull'ulti vel muniti, sed lemerilale propria

et forsan ad suorum importunam sugge-

stionem impulsi, in eorum ultimis volun-

latibus teslamenla sua condendo , ac do-

nationes .'^eu legata aut codicillosfaciendo,

de bonis suis diversimode , licei id lacere

nullo modo possint ncque debeanl, dis-

ponere audeant ; ipsaque bona , sub di-

versis confìctis praetextilius el coloribus,

hospitalibus ac piis locis el forsan cum
promissionibus clandeslinis quod eorum

l'oiisanguineis vel alfinibus aul aliis per-

sonis ab eisdem testatoribus nominatis,

post illorum obitum, ab ipsis bospitalibus

el locis de certa seu quota portione bo-

norum buiusmodi subveniatur , testari ,

relinqiiere, legare, codicillari non erube-

scanl, in dictae Camerae grave damnumel
praeiudiciiim maximum; diclae Camerae

indemnitali opportune consiilere, et incon-

venientibus buiusmodi, pio oflicii nostri

debito, congruum reuiediuvn adbiberevo-

lentes.

§ 2. Motu proprio et ex certa scientia

residenliam decedentibus, ut infra in constilutioiiv'

In suprema. Sed curiales liabent privilegìum circa

spolia, ut infra in Pauli V ronstil. In emiiìenli.
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Piohibiiio dis- ac matura delibtM'alione nostra , non ad
pouenili in ul-

, . , .
,

iimis voimuaii- tuam vel altenus prò te nobis super lioc

ecciesbsiiris
"! ol^l'^'^e petitionis instanliam, auctoritate

aiisiiae ^'ct^"'' apostoHca, tcnorc pi-ajsentium, decernimus

iicae. etdeclaramus omnia et singula testamenla,

donationes in illis I vel mortis causa faclas,

codicillos, legata et quaecumque alia in

ultimisvoluntalibusperquoscuniqueeccle-

siarum praelalos , etiamsi patriarchali ,

archiepiscopali vel episcopali praefulgeant

dignitate, ac quorumvis uionasterioruai,

cuiuscuniiiuc Ordinis, abhates sen com-

rnendatarios, ac presbyleros et alias quas-

libet ecclesiasticas personas praediclas et

quascumque alias, quac ex bonis et red-

dilibiis ecclesiasticis et beneficiorum frn-

ctus percipiunt, absque nostra seu eius-

dem Sedis speciali licentia et facullatc

quomodolibel, quae in futuruni ab illis,

quocumque praelextu, auf quaesito colore

etiam in favorem hospitalium et alioruui

piorum locoruni huiusniodi, de dictis red-

dilibus fieri, condi et teslari seu relinqui

aul quovis ullimaevoluntatistitulo disponi

contigeril , nulla, irrila, inania, invalida

ac nuUiiis prorsus roboris vel momenti

l'ore et esse, ac nomini, ncque eliam hos-

pitalibus et piis locis praefatis , cum ad

Cameram ipsam solum frandandum, prout

ex mullis fraudibus desuper commissis et

repertisnobisconstilil,praemissafìericlaie

appareat, iillatenus deinceps suffragari

ncque subsistere, aul lestamentis suis hu-

iusniodi (juemquam iuvare aut tueri, nec

effectum aiiquem ulla ralione habere vel

sorti ri.

§ 8. Quinimmo le, de cuius probitate

luasioiUas, tifi
f' ''dc spccialeiii in Domino fiduciam ob-

^i'""'^' "'?""'' tinem US , bona quaecumque posthac in

dictis testamentis relicta, tamquam spolia

ad nos et eamdem Cameram spectantia et

devoluta
,

per te vel subcoUectores tuos

deputatos iam vel deputandos libere exi-

gereet recuperare, illorumque possessio-

1 Legeuduni foisati in illis iitlervìvos vel mor-
tis etc. (r. t.).

per
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nem, absque vitio spolii, apprehendere, in-

gredi ac retinere posse et debere.

§ -4. Necnon, prò tollendisomnino frau- .xnuuiiaiiodis-

j"i !• »• , * . nnsiiionuiii de
dibus praedictis, quaecumque testamenta, èdero tac.en-

donatioiies, codicillos, lesala el alias
''""'" '''"''"'*

^ lioni5.

quascuuKpie ullimas volunlates, ul prae-

fertur, inposleium faciendas el facienda,

atquein eis conlenla et inde secuta quae-

cumque, ctiam quoad subsecutas diclo-

runi honorum possessioneset illorum ap-

prehensiones huiusmodi, motu, scientia

et delihcratione praedictis, ex nunc proni

ex lune revocamus, irritamus, cassamus

el annullamus ac viribus prorsus eva-

cuamus, prò revocalisque, irrilis, cassa-

tis, aniiuilalis el penitus viribus omnibus

evacuatis ubicumque, tam iniudicio quani

extra, ab omnibus haberi debere volu-

mus, decernimus atque mandainus.

§ 5. Sicque per quoscumque, eliam san- Deneium ic-

ctae Romanae Ecclesiae camerarium et
''''"""

alios cardinales ac clericos et praesiden-

les eiusdem Camerae, ceterosque iudices

et commissarios ac alios, tam ecclesia-

slicos quam saeculares, quavis dignitate

el auclorilale, eliam marcliionali, ducali

et regali hilgentes, in quibusvis causis et

inslanliis, sublata eis et eoruin cuilibet

quavis aliler iudicandi et interpretandi

ac decidendi lacullate et auclorilale, iu-

dicari, interprelari atque decidi dehere
;

iriilum quoque el inane, si secus super

bis a quoquam, quavis auclorilale, scien-

ter vel iguoranler, contigeril allentari,

decernimus.

§ C). Non obstanlibus praemissis ac Dcrogaiso con-

conslilutiombus ci ordinatiombus aposlo-

licis, necnon provinciarum, locorum, do-

miniorum regni Neapolis et quorumcum-
que aliorum regnorum ac hospilalium el

pracserlim paujierum incurabilium et

aliorum piorum locorum cuiusvis civita-

lis, eliam Neapolis, iuramento, confir-

matione apostolica vel quavis ilrmitate

alia roboralis, statutis et consuetudinibus,

An. e. ISGO flUS IV PV.

privilegiis (11100(110 ci indiillis ac lileris

apostolicis, illis ci, quibiiscumquc aliis

personis ci locis, eliam aclu hospitalita-

lem exercenlibus, sub quibuscumque te-

noi'ibusct foriiiis, ac cum qiiibusvis, etiain

derogatorianiin dcrogaloriis aliisquc cl-

ficacioribus et insolitis clausulis, irrilan-

libusque et. aliis decretis, ctiam niolu

proprio et ex cerla scientia, pciRomanos

Ponlillces praedcccssores nostros ac Se-

dem Aposlolicam aul alias, etiam per nos,

quomodolibel conccssis, confirnialis et

innovatis, eliam si in illis expresse ca-

veaturquod teslamenta clericorum, pres-

byterorum vcl eliam praelalorum, taculla-

tem tcslandi a dieta Sede iniiiiiiie iiaben-

tium, in favoreni bospilalium aut aliorum

piorum locorum huiusmodi quomodoli-

bel facla, valcani, plenamque roboris fir-

mitatem obtincant et exccutioni deman-

dari debeant. Quibus omnibus, etiam si,

prò illoriim suftìcienti derogationc, de illis

eorumque lolis tenoribus specialis, spe-

cifica, ex|ii'cssa ci individua ac de verbo

ad vcrbnin, non aulem per clausulas ge-

nerales idem imporlanles, inenlio scii

quaevis alia expressio liabcnda aut aliqna

alia exquisila forma ad hoc servanda fo-

let, lenores huiusmodi praesentibus prò

sufficienter expressis et lotaliler inserlis

habentes, illis alias in suo i-obore per-

mansuris, hacvicc dumtaxai, haruin serie

specialiter et expressc deiogamus, illa-

que adversus praemissa nuUatenus sufl'ra-

gari posse vel debere decernimus, cete-

risque conlrariis quibuscumque.

Datum Romac apud Sanclum Peirum

sub annido Piscatoris, die xxvi maii, mil-

lesimo quingentesimo sexagesimo
,
pon-

tificatiis nostri anno i.

D;il. die 20 m;iii 1500, poiilif. nmio i.

50 A... C. ino

X.

Applicatio poenaruìii malcficiorum siim-

iniim dccein ducatoruiii ìiun cxccJcn-

lium, alias fisco debitoruin, archicon-

fmlcrnilali Charitatis de Urbe *.

Pius Papa IV, mota proprio, etc.

,^ 1 . Gum venerabilis archiconfraler- Archiconfra-

mlas Charilalis almae Libis per leiicis
,,„is „ Leon, x

rccordationis Leonem Papam decimum, j"'.'""^;.,^'
||;; ,;

praedecessorem nostrum, instituta fuerit, incrcicns,„i,..

. , •
i.

• > • excn-euJa.

et in ipsa arcliiconiialenniale -, in qua

quamplures sancLae Romanae Ecclesiae

cardinales ac archiepiscopi, episcopi et

alii praelali et oiricialcs Romanae Curiae,

uccnon forenses personae confratres exi-

slunt, non modica, sed maxima pia cha-

ritatis opera erga pauperes et mendi-

care erubescenles pcrsonas exerceat , e-

tiam pauperum delunclorum corpora eo-

rum expensis sepeliri faciendo, pauperes

carceratos visitando, et per procuratorem

pauporum nuncupalum eorum causas

agendo et defeiulcndo, ac victum eis tri-

bucndo, in maximum eorundem paupe-

rum et carceraloruiii auxilium.

^ 2. Et cum ad ipsa et malora, quae ehKm.. .,i.|,iì-

ili dies exercen nccesse est, charitatis ,„^|^,ì,,ì„,„„, ^

opera facultates ipsius arcliicon fraterni-
^''^«'f'""''"-

latis suftìcicntes non sin! , nos, volcntes

zelo cbarilatis cidein archiconfraternilati,

ad hoc ut in ipsis operibiis dicli confra-

tres se fervenlius exerccanl, et quod ad

pracscns, oh diciac arcliiconiìaleruitalis

j'acullatum tenuitatcm, adimplcre nonva-

lent, de celerò valcani, de alicuiiis snli-

ventionis auxilio providcrc, iiiolu simili,

omneset singulas ac quascumque poenas,

iisquc ad deccm ducalos auri in auro de

Camera, quorumcumque maleficiorum in

alma Urbe nostra tantum cominissorum et

cominittendorum, fisco nostro et Camerae

t Ex Rpgest. in Arcliiv. Vatic. — Huius coii-

frateriiilalis ereclionom vide in Luoiiis X consti-

lutione XLii, lllins, toin. v, pag. 739.

2 Legimus et ipsa archiconfralernilas (r. t.)
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Apostolicae aul thesaiirario vel Ihesaura-

riis seii aliis ministris et ofllcialibus no-

stris aut ipsiiis Cainerae applicatas et ap-

plicandas, eidem archiconfraternilali, ila

ut ipsi confratres vel iiiodiMMins el pio

tempore diclae coiiFratornitatis protoctor

et deputati aut eorum procuratores seu

procurafor ipsas poenas a supradictis et

quibusvis aliis poisonis illas mine el prò

tempore iiabenlibus, et ut rem propriam

exigere, et de exactis quietare, ac in di-

eta et alia eis visa chaiilalis opera con-

verlere libere et licite valeant, gratiosc

concedimus et elargimur, ipsasque poe-

nas ex nunc ipsi arcbiconiVaternitati per-

petuo applicamus et applicalas esse vo-

lumus, decerniiiuis el declaramus.

§ 3. Et ni maioreni eliam uliiilalem el

riii.-racfinii>- fi'uctnm dicla arrliiconfralerail.is conse-
diliir I.HH im-

ione.,.'» bHii- qualar, eideni eonfraiernilati ac ilHus

«ciuuto.'ibus'.* protectori et deputatis, nunc el prò lem-

pore existenlibus, taxam per eos omni])us

et singulis eiusdem abiiae Urbis ac civi-

tatum, terrarum et locorum praediclo-

nim barisellis et aliis executoribus iiiqio-

ncndam, qiiam ab eis exigere et de exa-

ctis (piielare, ac ut praeterlur convcr-

tere libere possint, etiam gratiose dona-

nius, concedimus et elargimur, ac diclae

conlVaternilali eliam perpetuo apiilica-

mus; ac quod nullus ex diclis barisellis

et executoribus , se de celerò in eorum

officio el exoreilio in aliquo iiilromitlere

possit, nisi priiis ab eisdem protcclorc el

deputatis literas patentes habuerit, per-

petuo statuimus et ordinamus.

§ 4. Mandantns, in virlulesanclae obe-
Eiiquuiorei (jientiae, dilectisriliis noslris Guidoni As-

kuiusmodi lite-
^

^

isrum deputali, cauio, Sanclae Mariae in Via-Lata diacono

cardinali, sanclae Romanae Ecclesiae ca-

merario el almac Irbis vicario, gubcrna-

tori el senalori ac aliis quibusvis indici-

bus et pcrsonis in ipsa Urbe conslitulis,

nunc el prò tempore exislenlibus, ac ex-

tra ipsam Urbem, legatis, vice-legati?,

ROMANUM An. C. tSCO

gubernaloribus, poleslatibus, iiidicibus,

lliesaurariis et aliis personis , ad quos

special et spectabil quomodolibel in fu-

lurum, qualenus, visis praesentibus, omni

mora et dilalione ac excnsalioiie jiost-

positis, (lonalionem, concessionem el alia

praemissa omnia el singula ab omnibus

et singulis observari , ac suos plenarios

effeclus sorliri facianl realiter et cum
effeclu; conlradictores etc. compescendo.

S 5. Non obslanlibus quibusvis consti- obstaniiumde.

... ,. . :, ... roijuiiu.

lutionibus el ordmaUomnus aposlolicis,

ac Urbis el civitalum, lerrarum el loco-

rum pracdiclorum slalulis el rel'orma-

tionibnset dccrelis, eliam iutanicnlo e/c.

roboralis, privilegiisipie, indullis et lileris

aposlolicis, supradiclis ci quibusvis aliis

curiis et tribunalibiis necnon lliesaurariis

el aliis pcrsonis, iniiraeiudicium seu con-

liariuiu praemissorum, per quoscunupie

Romanos Ponlifices praedecessores no-

slros ac nos et Sedem Aposlolicam, etiam

mola proprio e/c, concessis el confìrma-

lis, necnon quibusvis concessionibus et

depulationibus diclis barisellis el exe-

quuliirilius ac aliis personis etc. quo-

modolibel, eliam per diclos Ponlillces el

nos dictaeque Sedis legalos, vice-legalos,

gubernalores ac comnumilates et alias

personas etc. quomodolibel faclis et con-

cessis, quibus omnibus el singulis in li-

leris latissime exlendendis, etiam si de il-

lis eie, tenores e/c, bac vice derogauuis,

celerisqiie conlrariisquibuscumque, cum
clausulis opporlunis.

Fiat ut pelitur. I.

^ 0. El de donalione, concessione, ap- Pr.dsemiuro

plicalione, slalulo, ordinalione, decreto, lUfficii"^"'""*

mandato el derogalione ac omnibus aliis

el singulis |U'aemissis, quae liic prò repe-

lilis et expressis habeanlur perjieluo, in

forma gratiosa latissime exlendendis, et

cum depulalione iudicum exequulorur.i

el defensonmi qui assislanl etc. latissim-i

cxtcndenda ; contradictores rtc. per qnas-
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cumqiie poeiia?, eliain peciiui;u! i- eh-.,

compescendo, easque aggravando et e, in-

terdictura imponendo. Et quod lilerae per

breve nostrum expediri possint, seu sola

[iraesentis signatura sufficiat et ubique

tidem faciat, in iudicio et extra, quacum-

que regola contraria non obstante.

Fiat. 1.

Datum Roniae apud Sanctum Petruni,

decimotertio kalendas iuHi, anno i.

rint. cììl' 10 iunii 15(J0, poiilif. mino i.
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XI.

Confirmatio quamplurium gratiariim et

immunitatum exemptionumque et pri-

vìlegionon fratruni ìnilitum convcn-

(us et lìospitulis S. Ioannis Hierosobj-

mitani, ehisque magni magistri, prio-

rum et aliarum personarum a Ponti-

ficibus praedecessoì'ibus concessoriim
,

cum eorundem exleitsione, et aliorum

concessione.

Pins episcopns servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Circnuispecta Umnani Pontilìcis provi-
Eiordium. ,-

denlia praedccessorum suoruni gestis,

quae, suadentibus bonestis causis, prò per-

sonarum ecclesiasticarum, pracsertim re-

gularium, prò fidei calliolicac adversus

Cbristi crucis inimico* defensione et con-

servatione iugiter lahorantium commodo
ot ulibtate providere ' emanarunt, ut eo

lirmius perdurenl quo saepius fuerint

Apostobcae Sedis praesidio rol)orala, li-

benler suae approbalionis robur adiicit
,

ea de novo concedii, aliasquc desuper

disponil
,
proni in Domino conspicit sa-

hibriter expedin-.

§ 1. Duduiii siquidem, postquam febiis

M»riinusVco Tecordatiouis Marlinus V, ex certa scientia,
gniiionem r,u- pgj, gyjg 2 siatuerat et ordinavcrat quod

rum bofpiiaiif quaclibct querelac, quaestiones, btes, cau-

1 l'fovide, Ctierub. (r. t).

2 Per suas lileras, Cherub. (n. t.).

^ac et controversiai', qnas ex tunc intor dedn m mag.-

l'ratres et subditos bospitalis S. Ioannis ,,ntui.

Ilierosolymitani, lune praesentes et futu-

res, ex quibusvisoccasionibusoriri et mo-

ver! contingeret quovis modo, cum om-

nibus suis incidentibns, emergentibus
,

annexis et connexis, ac omni cuiusvis ap-

pellationis ( praeterquam in defectus aiit

denegalae iustitiae vel iilali perperara

contra stabilimenla et consuetudines dicti

lio?pitaHs gravaminis casibus) remoto ob-

staculo, per prò tempore existentem ma-
gislrnm et dileclos filios conventum dicti

bospitabs, seu illos ex ilUs fratribus, qui-

bus ipsi magister et conventus cas com-
mitterent, etiam usque ad tcrliam defi-

nitivam sentenliam inclusive, audirenlur,

necnon, iuxta laudabiles consuetudines

et slabilimenta bospitalis buiusmodi et

[iroul alias iuris foret , debito fine deci-

dercntur ; omnesque et singuli priores,

|n-aeceptores, baiulivi, castellani et fra-

tres bospitalis praedicti, postquam de

mandato seu auctoritate 1 contra eos in-

tentnndis causis, ad comparendum coram
ipsis et commissariis per eos, ut praefer-

tur, prò tempore deputatis, in locis quan-

lumcumque ab eodem hospitali remotis

l'itali forcnt, coram eisdem magistro.

convenlu et commissariis, prout conliii-

geret , legitime comparere deberent et te-

nereiitur, inri et iustitiae, secundum sla-

bilimenta, apprultationcs, usus et lauda-

biles consuetudines praefati bospitalis
,

pariluri. (jnodque illi ex prioriltus, prae-

ceplorilius, castellano eniposla', baiulivis,

liatribus et subditis praefatis, (|ui contra

oorum aliciuem super cpiibusvis quirelis,

icbus vel negociis, praeterquam in casi-

bus praefatis, coram alio, quam piaefatis

magistro et convenlu , ac per eos prò

tempore dalis commissiU'iis, in causam

traberent, et ad aliuin quam eosdem ap-

pollationes quascunnjue interponeient
,

causas iiuiusmodi prorsus perdercat et

l Seu auctorilale magislri et concenti'-- prtif-

fiilorum, in quibusris ex praedictis conti n eie. ,

Cberub. (r. t).
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excommunicationis seuleiiliam incurre-

rent, reque super qua contenderent pri-

vati existerent eo ipso.

§ 2. Et Sixtus IV, inter alia, omnes et

Siituiivquni- singulas collationcs, provisiones, unioiies,

fi.nes heneQ- annexioiies et uicorporaliones, ac quas-

iurM."leì:cumque alias concessiones et disposilio-

Toiuiì

'"""'"'
"""^ de praeceptoriis, cameris magislra-

iibus nuncupatis, seu illarum fruclibus,

reddilibus et proventibus, quibusvis per-

sonis, cuiuscumque status, ordinis vai

conditionis existerent, quavis considera-

tione et sub quacumque verborum forma

ac cani quibusvis clausulis derogatoriis
,

etiam uiotu proprio el ex simili scientia,

ac cum expressa derogalione iurium ma-

gislri dicti liospilalis seu aunuae rcspon-

sionis illi faciendae, eatenus auctoritale

apostolica faclas, nullas et invalidas nul-

liusque roboris vel momenti fuisse el esse

etiam per suas declaraverat, et quatenus

viribus subsislere dicerentur, revocaverat,

cassaverat et irritaverat , ac illas et quas

in futurum, etiam cum expressa deroga-

tione literarum Sixti praedecessoris hu-

iusmodi, fieri contingerei, prò infectisha-

beri voluerat. Ac monuerat et requisi-

verat omnes et singulos carundem came-

rarum magistralium detentores seu pos-

sessores, qui lune erant aut prò tempore

essent, praetextu concessionum
,

provi-

sionum et dispositionum quarumlibet
,

quae ab alio quam prò tempore existenti

magistro dicli hospitalis eatenus emana-

verant et in tulurum eiuanarent, etiam a

dieta Sede, ut, infra certuni lune expres-

sum terminum, camerarum per eos prò

lempore detentarum seu possessarum

huiusmodi possessionem.vacuam, liberam

et expeditam magistro dicti bospitalis aut

illius legitimo procuratori Iraderent et

assignarent, alioquin ex tunc proni ex ea

die, in omnes et singulos, qui non pare-

rent, seu ut non parerent suaderenl ,

aut alias auxiliura, consilium velfavorem

ROMANIM An. C. 1!)60

praestarent, cxcoinmuiiicalionis seiiten-

liam promulgaverat, a qua, nisiin mortis

arlieulu consliluti, ab alio quam Romano

Pontifìce, nequirent absolutionis benefì-

cium oblinere; et praeler senlenliam ex-

conuuunicalionis huiusmodi, si dicli bos-

pitalis fralres forenl et exconmiunicalionis

senlenliam buiusmodi per mensein ani-

mo suslinerenl induralo, prioratibus, ca-

slellaniis, baiuliviis, praeceptoriis et oflì-

ciis praefati hospitalis per eos lime ob-

tentis eo ipso ]irivali, et inlial)iles ad illa

et alia in poslerum oblincnda essent
,

posselque per magislrum et conventum

praelatos de illis sic vacanlibus per pri-

vationem buiusmodi libere disponi; lice-

rci quo(pie magistro prò tempore existenti

bospitalis huiusmodi, dicto Icrmino de-

curso, per se vel prucuralores suos pos-

sessionem camerarum earumdem propria

auctoritale libere ajiprebendere, ac illa-

rum fruclus, reddilus et provenlus per-

cipere, ac in suos et eius magistratus

usus el utililatem convcrlere et relinere,

cuiusvis licentia super eo minime re-

quisita.

§ 3. Et hinocentius Vili, ex cerlis cau- innoc. \m
sis tunc expressls , inter alia ,

Sancii Se-
J;';,"";",'" f ^'l

pulcri Dominici, Hierosolymilani Ordinis mimi s. Lizari

Sancii Augustmi, et mililiac Sancii Lazan
i,,,-^ ordini Hie-

in Bethlcem et Nazareth, eliam lUcroso- r"'°'yni'i«no u-

lymitani Ordinis 1 Sancii Augustini, Pietà-
'""''

vensis dioecesis, nuncupalam, et alia ab

eis dependenlia membra, cum suis perti-

nentiis, ac eorumdem Oidinuin et mili-

tiae archiprioratum , prioralus et magi-

stratus generales, ac in eorumdem Ordi-

num prioratibus, praeceptoriis, domibus

el membris, illorumque, qnibus denomi-

nabantur nomina , dependentias et perti-

nentias, de fratrum suorum Consilio, per

quasdam suppresseral et extinxerat, illa-

que omnia et singula per universum or-

bem exislenlia hospilali praefato prò illius

membris, ac domuui praediclam expresse

1 Hierosolymita/ii Ordinis eoriinique prioratus

el prueceplorius, lìecnon iloinion de Motìtemorilìon

dicti Ordinis eie, Cherub. (r. t).
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prò membro prioraliis A(juilani;ic (lieti

hospitalis, do simili Consilio, perpelno iiiii-

vorat, incorporaveraf, conccsserat. et as-

pipnaverat, ac voluoral rpiod tam qui in

titiilum quaiii qui in cominendain illam

lune oblinereni, ad alioiiini fralnim dirli

hospitalis instar, iiixla lune niagistri et

convcnius praefaloruui aid. ab cis aueto-

ritatem habenlium providam moderalio-

nem, prò teniporum qualilate, deeorum-

dem membrorum
,

quae sic oblinereni,

proventibus, eonmiuni thesauro dicli hos-

pitalis suffragia et onera cxhiberent an-

nuatim, ac magistri et conventus pracdi-

ctoruni mandatis obteniperarcnt , nec

quovis modo, ciani vel palam, illi, qui

prioratus, beneficia et loca Ordinum

suppressoruni huiusmodi tencrent, eis

cederenf vel renunciarent, aut de eis do-

nationem facerent, absque expresso con-

sensu , licentia et auctoritate niagistri et

conventus pr:iefatorum; etsi secus facerent,

irritum el inane nuUiusque roboris esse

decrevoral , el nihilominus poenam pri-

valionis beneficiorum et excommunica-

lionis latae sentenliae eo ipso incurrerc

censerentur.

§ 4 Et de simili Consilio, omncs et

Nuiumqiic singulas exemptiones priorum, baiulivo-
ej«mpiioneniab u •

obedieniia M. rum, caslcUaniae empostae, praecepto-
magistri euoii-

j.j^,,,,,-,^ gj fratruui eìusdem hospitalis
,

qiie a soiuiione (ani a supcriorilale , iurisdiclione, ohe-
I II I-i llTVk f* r t ni ni 11 _ *

dienlia et correctione lune niagistri et

conventus praedictorum ac aliorum prae-

latorum ipsius hospitalis, etiam cum eo-

rum receptionc in protectionem dictae

Sedis, ila ut illi solimnnndo essent subie-

cti, et magistro ac conventui et praelatis

praefatis parere et ad hospitale praedi-

ctum accedere non tenerentur, quam ab

onere solulionis, eornmque communi
thesauro praedicto et illius reccpioribus,

annis singulis, ratione prioratuum, baiu-

liviarum, castellaniae empostae, praece-

ptoriarum et aliorum membrorum eius-

Buìl. Rom, Voi. VII. 5

miiuni rummu
nis aer.irii ox

cusari voluil;

rv PP. ?,P, An. e. tSfiO

dem liospilalis, (piae oblinerent, solvere

tenerentur; necnon quascumque speciales

reservationes et conferendi mandala de

prioralibus, iiaiuliviis, castellania
,
prae-

l'i'jiloi'iis et membris pi'ai^diclis quomo-

dolibel et ijuacumque ratione vel causa,

etiam impensorum per cos fidei et hos-

liilali aut Sedi praefatis obsequiorum, aut

alia inexcogitabili consideratione, ab In-

nocenlio praedecessore et Sede praefatis,

etiam cum niotus proprii et certae scien-

liac aliisque favorabilibus et insolitis

clausulis, concessas, etiam si in eis conti-

neretur expresse quod per quascumque
revocai iones et derogationes ac literas

et concessiones non censerentur revoca-

tae, iuimo, illis non obslantibus, in suis

remanerenl roborc et efficacia
,
perinde

ac si revocatae non essent, nisi dum et

quoties sub cerlis tunc expressis modo
et forma ac verboruni conceptione revo-

carenlur, per alias suas, ex certa scientia,

revocaverat, cassaverat et annullaveral ,

ac volucrat prò infectis haberi, et illis,

quibus concessae erant, minime suffragari;

liceretque magistro omnem eius superio-

ritatem in eos sic exemplos exercere, ac

receptoribus praediclis eos ad solvendum

eis et diclo thesauro, quae prò tempore

deberent, perinde ac si exemptiones ipsae

numquam concessae fuissent, de simili

Consilio decreverat.

§ 5. Ac in perpetuum valitura consti-

tulione, de eorumdem fratrum Consilio,

statuerat el ordinaverat quod ex tunc de

cefero, perpetuisfuturis temporibus, prio-

ratus, baiuiiviao, castellania empostae,

praeceptoriae et membra quaecumque

dicli hospitalis, quae prò tempore quali-

lercumque vacarent, tam in Romana Cu-

ria quam extra eam, sub quibusvis ge-

neralibus vel specialibus reservationibus

aposlolicis factis et quas fieri conlinge-

ret de beneficiis ecclesiaslicis, etiam apud

Sedem praefatam prò tempore vacantibus,

noiieOclaclinm

liiiìus Ortlìu.s

nei' alTicl.1 noe

sub reservatio-

iiilui^ I (tfnpvf^-

licnilì, ci ad se-

llini oi.igi'^lfiru

^^ coiiveiiliim

eoiuin collalio-

ncs spet^Uu»

Miluit.
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iitpole ad liospitalilato.iii et fìdei tuitio-

nem ordinala, niillalemis inclnderentur,

iiec reservata vel alTccla existerent, sed

hospifalium j)aiipenini, qnao sub reser-

vationibus ipsis non includebantur, ipio-

ad id. sorti reni ur iialuram ; del)erctqiie

de iliis por prò tempore exìstentcm ma-

L:i^tniin iM eonventum praetalos dumla-

xal. ci non alinm, iuxtasiabilimentaprac-

dicta, fratribiis dicti hosiiilalis provideri
;

et quas fieri contigcril, per ipsiim Inno-

cenlium praedecessorem aul successores

?iios Romano? Ponlidces prò tempore

oxistenles ac dictam Sedem vel eins au-

ctoritale aut alia (pianiiiique, de illis re-

sen'atione?, previsione?, oollaliones, com-

menda? , unione? et (piascuraque alia?

simile? voi dis?iiniles dispositione? et ex-

empliones priorum, baiulivorum, prae-

ceptorum et fratrnm a magistri et con-

venlus praedictornm obedientia et supe-

rioritatc ani debili? per eo? prael'ato

Ihesauro responsionilms annui? et aliis

iuribus, quacunique ralione vel causa,

ctiam motu et scienlia similibus, ac de

aposlolicae polestatis plenitudine ,
cum

derogalione posteriornm literarnm Inno-

centii praedecessori? liuiusmodi, niiUiu?

penitus essent roboris vel moineuli, et

liaberentur proiMi? [irò infectis, nec cen-

seretur statuto Innocenlii praedecessoris

huiusmodi umquam derogatum per quas-

cumque clau?ulas, etiam derogaloriarum

derogatoria?, fortiores et efficaciores, nisi

dum et quolies ip?arum posteriornm lite-

rarnm, de verbo ad verbum, vere et non

per clau?ulas id importante?, inserto te-

nore, de simili ?anclae Romanae Eccle-

siae cardinalium Consilio, derogar! con-

lingeret , nec etiam tunc, ni?i ad id raa-

gistri et convenni? praedictorura expres-

sus accederet assensus, et non aliler nec

alio modo, censerelurque semper in hu-

iusmodi, quae sic fierent de Consilio

praedicto, derogationibus apposita clau-
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sida quod elTectum sortirentur de con-

sensM iiiagistri et convenlus praedictornm.

el non aliter nec alio modo ; decernens

Lollatioiies, provisione?, commenda?, u-

nione? , dispo?itiunes et reservatione?

quaslibet
,
qua? per alios quam magi-

strum et eonventum praedictos de eisdem

prioratibu?, baiuliviis, praeceptoriis, ca-

stellania ol membri?, etiara apud Sedem

ipsam prò tempore per cessum vel de-

ce?snm seu ([uamvis aliam dimissionem

vacanlibus, fieri conlingeret, etsi per ip-

sum innocentium praedecessorem et prò

tempore existeulem Ronumum Pontifi-

cem iiei'ent, illis, ijuibus sic fierent, nul-

hnii ius imlluiiive coloratum titulum tri-

linere po?sidendi, el eos , (juoad omnes

effectus, etiam constitutionis suae de tri-

ennali possessore non molestando, prò

meri? delenloribus sine titulo haberi et

rejtutari; ac irritum et inane quicquid

seeus ?uper iis a quoquam
,
quavis au-

clorilale, scienter vel ignoranler, contin-

gerei altentari.

§ 6. Necnon luliusll omnes et singulas luiius ii ex-
*

. . . . pcclatÌTas a-

expectativa? , re?ervatione?, antianitates, lusiiuc erauas

mandata de providendo , concessiones , ''i;e""ni,'sVnstI

coadiuloria? sine consensu et omnes alias "• ™'?'^'" «'

cunvpulus, tJ»-

gratias et liferas super prioratibus, baiu- savu:

liviis, pi'aeceploriis, castellania emposlae

ac quibusvis aliis benefìciis dicti hospilalis

quomodocumque et qualitercumque, abs-

que magislri et conventus praedictoium

consensi!, quibusvis personis, cuiuscum-

ijue dignitalis, gradus, ordinis vel condi-

tionis Ibieiil , eliaili cardinalalus honore

fulgenliinis, ex quibusvis causis, etiam

onerosis, eatenus concessa? et concessa,

etiam quasvis clausulas illarum ab huius-

modi revocalionibus praeservativas in se

continente? et ronlinentia, similibus scien-

tia et polestatis plenitudine, prò revocatis,

cassati? el annullati?, perpetuo valiturae

constitutionis ediclo, per quasdam decre-

verat, et ordinaverat quod prioratus, ca-

i
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.slellailia ompo>lac et haiuliviae, jiraece-

ploriae, recloriae, adiiiinislralione?, offi-

piuim ?eu accossiuun luunsinodi aut alia-

riiin facullalniu seu coiiiniemlarunt, etiam

ria, domus et loca hospitalis Iniiusmodi, ex tane prout ex diebiis vacationis earum-

seu eorum aliiiuod vel ali(iua, sub qui- deraet, e converso, prò tempore, factarum

buscumque diclae Sedis vel Icgatorum
j

praelextu , aliqua ex praeceptoriis seu

oius literis, sub quacunique forma vel

expressionc verborum , etiam molu et

scientia similibns, ac ctini quibusvi? nr-

gentissimis , ellicacissiniis et dorogaloriis

clausulis, irrilantibusque dccrelis, in ge-

nere vel in specie, quovis modo in aniea

concedendis , cadere seu comprelicndi

nullatenus deberent, nec illarum vigore

per quempiam acceptari, aut alicui de

eis provideri posset, sed illonim com-

missioncs et omnimoda dis[>osilio ad ma-

gistrum, convenlum, piiores et castella-

niam empostae buiusmodi, iuxta consue-

tudines , usus et naturas dlcli liospila-

lis et illi concessa privilegia et indulta li-

bere pertinerent
;
quodqne fratres dirti

bospilalis inobedieiiles et iiiali^ solvenles,

iuxta Ibrniam stabilinienlornni liospitalis

huiusmodi, privationis poenam imMirro-

rent.

§ 7. Et per alias onines et singulas .<pe-

(:oa.!iuiori-.s ciales reservationes , coadiutorum depu-

1, ,n' ra^as^fra- tationes, regressus , accessus , concessio-

!(-"'
^!!!!'A?r nes, sratias et facnllates in aliorum (luam

fratrum dicti liospitalis l'avorem, comnio-

dumetutilitatem, cuiuscumque dignitalis,

status, gradus, ordinis, nobilitatis, prac-

eminentiae vel conditionis forenl , etiam si

cardinalatus bonorc fulgcrent, quavis e-

liam imperatorum , regum , reginarum,

ducum vel aliorum principnm considera-

lione vel intuita, aut ex quavis quaulum-

cumque grandi, inexcogitabili et urgen-

tissima causa et respecta, perSedem prae-

fatam eatenusconcessas et ractas,quae ad

finem commendae perpctuac vel lempo-

ralis tendere dignoscercniur, revocaverat,

cassaverat et annuUaverat , illaque cassa,

irrita et inania nulliusqae roboris vel

momenti esse, nec illarum, etiam rcgres-

aliis beneficiis liospitalis buiusmodi ac-

ceptari vel assequi, aut ias in re vel ad

rem cuiquam acquiri iioluisse seu posse

decreverat.

§8. El por alias , mula simili litcras liausamm =1

Aku'lmi praedecossoiis liaiusmodi appro- |,„,j„|„,,,„,, jr

baus ac inuovans, omnes et singulas lites, ^^^.y"»'} '<"

causas, querelas et controversias Inter fra-

tres praefatos, coram quibuscumque cau-

sarum Palatii Apostolici auditoribas ac

eoram localenentibas necnon iadicibas,

etiam cardinalibus , dieta auclorilate apo-

stolica vel aliler depaintis, tani in dieta

Caria qaam, inqaibuscuniqae mandi par-

tibas pendentes, ad se advocans ,
illas et

quas antea inler fratres eosdem et ijuos-

cumque alios super prioratibus,baiuliviis,

castellania empostae, praeccptoriis aui

beneficiishospitalis buiusmodi moveri con-

tingeret,per magislram et conventam prae-

fatos seu eorum commissarios, iuxta eius-

dem bospitalis stabilimenta et approbala-

consuetudines , decidendas remiserat, ac

auditoribus , localenentibas et iadicibus

praefatis, ne in causis buiusmodi ad ulte-

riora pi'ocederent seu de illis vel aliis

quibuscumque in futurain qaoqaomodo

se inti'omitterent, inbibaorat, ac quicquid

per eos contra inhibitionem buiusmodi,

scienter vel ignoranter, contingeret atten-

tari, irritum et inane decreverat.

§ 9. Ac indulgentias, per qaoscumque indu'gemiu

Romanos Poutifices visilantibus domos el „„,5,1!,'

'

loca ipsias bospilalis concessas, innova-

verat.

$ 10. Necnon, motu el scientia simili- Eiempuonem
, • . •

1
..... a deciniis el a-

bus, omnia et snigula privilegia, nnmu-
,,is oneriius

nilates, indulgentias el exeinptioncs sae- nuiii>iscuraq.ic .

.
' ^

.

'
. luicloiius cnii-

culanum exactionam ac praerogalivas el ressas aiipro-

alias quascurnque gralias , coucessionos, ''»"';
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faciiltatcs, libertales et indulla terram ma-

veque concerncntia , diclo hospitali et il-

lius Religionis prioralibus, baiuliviis, ca-

stellaniae empostae, praeceptoriis, adnii-

nistrationibus, officiis, cappellis, oratoriis

et niembris ac magistro pio tempore exi-

stenti et convenlui praefatis, necnoii prio-

ratus, baiulivias, castelhiniam empostae,

praeceptorias, ecclesias, oratoria, admini-

straliones et membra praefata oblinenti-

bus
,
per piae raemoriae Clementem V,

Bonifacium Vili, Calistum III ac prael'atus

Sixtum et Iniiocentiimi necnon qiioscum-

que alios Romanos Pontificcs praedeces-

sores nostros, tane suos, in genere vcl in

epecie concessa, necnon liberf ates et exem-

pliones saecularium exactionum, per cos

a regibus et principibus ac aliis christi-

lidelibus obtentas, ac decimas, primilias,

census, fructus, redditiis, proventus, agros,

possessione?, dominia, praedia, iuria, iu-

risdictionesaliaque mobilia et immobilia,

t-ive in terra vel in mari existcntia et ad

bospitale, prioratus, baiulivias, castella-

niam empostae, praeceptorias et membra

buiusmodi in genere vcl in specie spe-

ctantia, per roliquas suas literas, de apo-

stolicae potestatis plenitudine, approbave-

rat, laudaverat, ratificaverat et confìrma-

verat, supplens omnes et singulos defe-

ctus, si qui forsan intervenerantin eisdem,

ac omnia et singula ea ab universis christi-

fidelibus, tam clericalis ordinis (piam

temporalis potestatis, saecularibus et eliam

aliis regularibus personis, sub poenis et

censuris in eisdem contentis, inviolabiliter

observari voluerat.

§ 11. Necnon omnibus et singulis pa-

triarchis, archiepiscopis, episcopis et lo-

corum ordinariis, eorumque officialibus

alque vicariis, in virtute sanctae obedien-

tiae et sub eisdem poenis, similiter iniun-

xeral ut quascumque indulgentias et pec-

1 Ad lioc vide foimam iryditani a Concilio Tri-

deiUiiio, sess. xxi, Oc lìefnrm., cap. 9.

i'.il.Pcali

inóul^ent.

ctssil 1.

oncm
CUD-

noMANuM An. C. 1850

catonim remissioiies per corum dioece-

ses et loca publica nunciari permitterent.

§ 12. Ac Leo X, quondam Fabritii de Uo x omnei

Garreto, magislri dicli hospitalis, et prae- ","'
T, aÌ»-

fatorum conventiis, asserentium se a lune "f",''',' ^!'
'"''

el liilii 11 cùin-

iniiiiemorabili lempore citra in posses- ["fi'»"';

sione vel quasi deputandi in singulis prio-

ratibus unum vicaiium cum l'acuitale prfe-

ceptorias, baiulivias et alias donios bospi-

talis buiusmodi conferendi , aniianitates,

tam speciales quam generales, dandi et

concedendi, ac pensiones seu responsio-

nes et onera, super domibus
, praecepto-

riis et aliis beneficiis dicti hospitalis im-

poni solila, a quibusiumque clericis, eliam

saecularibus, illa in commendam obtinen-

libus, eorumque colonis et inquilinis, etiam

laicis, 60 modo quo a fratribus dicli ho-

spitalis exigebantur, exigendi, el cum inha-

bilibus, ratione a^tatisel defectus iiatalium,

dispensandi, exislere, .supplicationibus in-

cliiuilus, singulas , non tamen Innocentii

praedecessoris buiusmodi, ac omnes et sin-

gulas alias, tam ipsius Martini et recolen-

daememoriae AlexandriVI,Pii li et ipsius

lulii, quam aliorum quorumcumqne Ro-

manorum Ponlilicum similiter praedeces-

sonim nostro™ m, lune suorum, eisdem

bospilali et magislro prò tempore existenti

ac convenlui el liatribus concessa et in

illis contenta quaccumque, eliam quoad

advocationem omnium causarum , etiam

super prioralibus
, praeceploriis et aliis

iiencliciis hospitalis buiusmodi, etiam in

eadeui Curia pendentium, quas ad se tunc

advocavit (exceplis lune et prò tempore

per appellationem a definitiva scntentia,

iuxia foruiam stabilimentorum praedicto-

rum, introductiset pendentibus),per quas-

dani sub plunibo approbavorat , innova-

verat el conOrmaverat, ac perpeluae fir-

mitalis robur obtinere et inviolabiliter ob-

servari debere decrcverat, eique omnia de

novo concesserat.

§ 13. Ac Fabritio el prò lempore exi-
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Facuiiaiemque sleiiti magistro ci conventui Imiusiiiodi ul